
 

           The Swedish Society of Hypertension, Stroke and Vascular Medicine 
 

Ordförande Sekreterare  Kassör    www.hypertoni.org 
Thomas Kahan Lisa Kurland  Ingar Timberg  
Hjärtkliniken VO Akutsjukvård Medicinklniken                       Organisations nr 
Danderyds sjukhus AB Akademiska sjukhuset Hässleholms sjukhus             84 65 01-7922  
182 88 Stockholm 751 85 Uppsala  281 25 Hässleholm                
Tel 08-655 68 61 Tel 018-611 00 00 Tel 0451-29 60 00                 Postgiro 
thomas.kahan@ds.se  lisa.kurland@medsci.uu.se ingar.timberg@skane.se       26 85 31-1    
 

 
 
 
 

Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2009 för Svensk förening för 
hypertoni, stroke och vaskulär medicin 
 
Under verksamhetsåret har SVMs styrelse bestått av Stefan Agewall, Kristina Bodegård 
Björklund, Per Wester, Anna-Clara Collén,Thomas Kahan, ordförande, Lisa Kurland, 
sekreterare, Lars Lind, vice ordförande, Fredrik Nyström, redaktör för tidskriften Vaskulär 
Medicin (tidigare Blodtrycket) och Ingar Timberg, kassör.  
 
Per Svensson har varit adjungerad till styrelsen med ansvar för hemsidan. 
 
Charlotte Löwenhielm har varit föreningens administratör.  
 
Föreningens revisorer har varit Ingrid Mattiasson, Malmö, och Fredrik Scherstén, Lund. 
 
Valberedningen har varit Thomas Kahan, Stockholm, Peter Nilsson, sammankallande, 
Malmö, Andreas Terént, Uppsala och Jan Östergren, Stockholm. 
 
Under året har styrelsen haft 3 telefonmöten (den 10 februari, 9 juni och 18 september) och 2 
längre styrelsemöten (den 27 november 2008 i amband med Svenska Läkaresällskapets 
Riksstämma och 22 april i samband med Kardiovaskulärt vårmöte i Uppsala). 
 
Föreningens tidskrift Blodtrycket har bytt namn till Vaskulär Medicin för att understryka 
föreningens verksamhet. Tidskriften har kommit ut med 4 ordinarie nummer under året och är 
en av de mest lästa svenska medicinska tidskrifterna efter Dagens Medicin och 
Läkartidningen Samarbete med Svenska sällskapet för trombos och hemostas för publicerig 
av redaktionellt material har framgångsrikt fortsatt under året. Tidskriften finns också att läsa 
på hemsidan www.hypertoni.org.  
 
Under året har ett omfattande med att uppdatera föreningens medlemsregister gjorts. 
 
Föreningen har med Stiftelsen Svenska Hypertonisällskapet arrangerat flera 
utbildningsaktiviteter under året. Således hade föreningen flera aktiviteter i form av symposier 
vid det XI:e Kardiovaskulära vårmötet i Uppsala i april. Kursen Hypertoni för sjuksköterskor 
i Sigtuna genomfördes den 9-10 mars i Sigtuna och var en mycket uppskattad kurs. Vi 
arrangerade också med de nordiska föreningarna en nordisk forskarutbildningskurs 
(Hypertension and cardiovascular (CV) ageing – Bridging basic research and clinical science) 
den 13-15 maj utanför Köpenhamn. Dessa aktiviteter har rapporterats i Vaskulär Medicin.  
 
Vidare har ett samarbete inletts med Ewa Englund, studierektor vid Distansutbildningen, 



 

   
 

Sofiahemmets Högskola för att skapa en kurs i kärlsjukdom för sjuksköterskor. Kursen 
planeras starta höstterminen 2010 och ska ges som del I och del II, där varje del motsvarar 7.5 
poäng för 30 deltagare. Thomas Kahan och Lisa Kurland representerar föreningen i detta 
arbete. 
 
Föreningen utsåg Jessika Andersson, Uppsala, Liyew Desta, Stockholm, och Susanne Järhult, 
Uppsala att delta i European Society of Hypertension Summer School i september i 
Bratislava. En rapport kommer i tidskriften. 
 
Per Wester, Ingar Timberg och Thomas Kahan driver frågan om vaskulär medicin som ett 
profilområde till basspecialiteten internmedicin. Arbetet pågår och diskussioner förs med 
Socialstyrelsen, Svenska Läkaresällskapet och Svensk Internmedicinsk Förening (SIM).  
 
Vidare pågår diskussioner med Svenska Hjärtförbundet och SIM om representation. 
 
Aktiviteter som planeras för det kommande verksamhetsåret är bl a en 2 dagars 
sjuksköterskekurs hösten 2010, starten av distanskursen ”Kärlsjukdomar för sjuksköterskor” i 
samarbete med Sophiahemmet, en nordisk forskarutbildningskurs den 16-18 juni i samband 
med ESHs kongress i Oslo och flera symposier vid Kardiovaskulärt vårmöte 2010 den 21-23 
april i Göteborg. Dessa aktiviteter annonseras i Vaskulär Medicin. 
 
Stockholm, den 14 oktober, 2009 
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